
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
91. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.01.2018 

  

čís. 2297/RMOb-Vit/1418/91 
- 

2327/RMOb-Vit/1418/91 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.01.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2297/RMOb-Vit/1418/91 OVVaK/RMOb/

0004/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2298/RMOb-Vit/1418/91 OVVaK/RMOb/

0010/18 

Rozšíření počtu otočných kamer zařazených do 

Městského integrovaného kamerového systému 

2299/RMOb-Vit/1418/91 OVVaK/RMOb/

0007/18 

Smlouvy o dílo na přednáškovou činnost v rámci 

kulturních akcí obvodu 

2300/RMOb-Vit/1418/91 OVVaK/RMOb/

0006/18 

Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 

kampani “Vlajka pro Tibet” 

2301/RMOb-Vit/1418/91 OVVaK/RMOb/

0009/18 

Zápis z 20. jednání sportovní komise ze dne 10. 12. 

2017 

2302/RMOb-Vit/1418/91 OVVaK/RMOb/

0008/18 

Výkaz zpracovaných přestupků v období od 

01.01.2017 do 31.12.2017 

2303/RMOb-Vit/1418/91 FRaŠ/RMOb/00

08/18 

Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na 

rok 2018 

2304/RMOb-Vit/1418/91 FRaŠ/RMOb/00

10/18 

Žádost ZŠ Ostrava-Vítkovice, p. o. o změnu určení 

části příspěvku na provoz 

2305/RMOb-Vit/1418/91 FRaŠ/RMOb/00

09/18 

Poskytnutí finančního daru spolku FC Vítkovice 

1919 z.s. 

2306/RMOb-Vit/1418/91 FRaŠ/RMOb/00

06/18 

Příspěvek pro Knihovnu města Ostravy 

2307/RMOb-Vit/1418/91 FRaŠ/RMOb/00

07/18 

Rozpočtové opatření - výkon sociální práce 

2308/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

23/18 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

31.jednání komise bytové 

2309/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

19/18 

Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního 

města Ostravy, svěřeným městskému obvodu 

Vítkovice 

2310/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

27/18 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.2, 

Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice 

2311/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

18/18 

Pronájem NP - Jeremenkova 13 

2312/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

13/18 

Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny (Marek 

Švajný) 

2313/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

16/18 

Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb 

spojených s užíváním obecních bytů a nebytových 

prostor - harmonogram prací 

2314/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

17/18 

Stanovisko pro SMO ke směně, popř. daru, 

pozemků se společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

2315/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

12/18 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků 

(p.Vicher) 

2316/RMOb-Vit/1418/91 KSDaB/RMOb/

0011/18 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(BYTOVÝ DŮM ŠTRAMBERSKÁ, OSTRAVA) 

2317/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

15/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Vítkovice 195/199 Barčík, NNk) 

2318/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

14/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 143/72 v k. ú. Vítkovice (Ing. Šrámek) 

2319/RMOb-Vit/1418/91 KSDaB/RMOb/

0008/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/209 v k. ú. Vítkovice (p. Škorík) 

2320/RMOb-Vit/1418/91 KSDaB/RMOb/

0005/18 

Pronájem pozemku parc. č. 195/265 v k. ú. 

Vítkovice (p. Bartoš) 

2321/RMOb-Vit/1418/91 KSDaB/RMOb/

0010/18 

Pozemek parc. č. 195/195 v k. ú. Vítkovice (p. 

Štěpánek) 

2322/RMOb-Vit/1418/91 KSDaB/RMOb/

0006/18 

Pronájem pozemků parc. č. 195/111 a 195/112 v k. 

ú. Vítkovice (pí Moravcová) 

2323/RMOb-Vit/1418/91 KS/RMOb/0003

/18 

Stanovisko ke koncepci výstavby podzemních 

stanovišť nádob na komunální odpad 

2324/RMOb-Vit/1418/91 KS/RMOb/0005

/18 

Údržba dřevin v městském obvodě 

Ostrava-Vítkovice pro rok 2018 a 2019, zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

2325/RMOb-Vit/1418/91 KS/RMOb/0002

/18 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2326/RMOb-Vit/1418/91 OVVaK/RMOb/

0005/18 

Dodatek č. 1/2018 k Organizačnímu řádu ÚMOb 

Vítkovice. 

2327/RMOb-Vit/1418/91 BaM/RMOb/00

30/18 

Pronájem garáže - ul. Erbenova 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  VŽPaSŘ/RMOb

/0003/18 

Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení 

stávajících bytů na menší Štramberská 4 

  VŽPaSŘ/RMOb

/0002/18 

Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení 

stávajících bytů na menší Štramberská 2B 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

  
OVVaK/RMOb/0004/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2297/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0010/18 
Rozšíření počtu otočných kamer zařazených do Městského integrovaného 
kamerového systému 
  
Usnesení číslo: 2298/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací vedené u 

objednatele pod číslem 0146/2016/OVVaK ze dne 29. 12. 2016 se společností OVANET a.s., 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568 o rozšíření počtu otočných kamer ze 3 

na 4 kamery zařazené do Městského integrovaného kamerového systému a zároveň souhlasí se 

zněním Dodatku č. 1, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o umístění telekomunikačního zařízení a antény se společností OVANET a.s., 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, telekomunikační zařízení bude 

umístěno na pozemku p. č. 220/2, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Vítkovice, jehož součástí 

je stavba, a to budova č.p. 662, stavba občanské vybavenosti na ulici Ocelářská 662/43, 703 00 

Ostrava-Vítkovice na dobu, po kterou bude platná a účinná Smlouva o poskytování služby 

elektronických komunikací vedené u objednatele pod číslem 0146/2016/OVVaK ze dne 29. 12. 

2016 včetně Dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení, a to bezplatně v obecním zájmu za 

účelem ochrany majetku obce a zajištění trvalého monitoringu křízení ulic Ocelářská x Sirotčí 

v Ostravě-Vítkovicích a zároveň souhlasí se zněním Smlouvy o umístění telekomunikačního 

zařízení a antény, která tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 1. tohoto usnesení a Smlouvy o 

umístění telekomunikačního zařízení a antény dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

OVVaK/RMOb/0007/18 
Smlouvy o dílo na přednáškovou činnost v rámci kulturních akcí obvodu 
  
Usnesení číslo: 2299/RMOb-Vit/1418/91 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a) uzavřít Smlouvu o dílo s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem Rumunská 

XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX na předmět plnění - 

realizace cestopisné přednášky na téma “S kolem kolem světa”, která se bude konat dne 12. 2. 

2018 ve vítkovické pobočce KMO, ul. Kutuzovova 4 za cenu 3.000 Kč, smlouva o dílo tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu, 

b) uzavřít Smlouvu o dílo s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XX XX 

XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXna 

předmět plnění - realizace přednášky na téma “Žítkovské bohyně”, která se bude konat dne 21. 

3. 2018 ve vítkovické pobočce KMO, ul. Kutuzovova 4 za cenu 1.500 Kč, smlouva o dílo tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu, 

c) uzavřít Smlouvu o dílo s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, nar.  XX XXX 

XXXX, bytem Vlasty XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, 

na předmět plnění - realizace přednášky na téma “Historie městského obvodu Vítkovice”, která 

se bude konat dne 23. 5. 2018 ve vítkovické pobočce KMO, ul. Kutuzovova 4 za cenu 1.500 

Kč, smlouva o dílo tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
OVVaK/RMOb/0006/18 
Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani “Vlajka pro Tibet” 
  
Usnesení číslo: 2300/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani “Vlajka pro Tibet”, která tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu; 

2) rozhodla 

  nezapojit se do akce Vlajka pro Tibet a nevyvěšovat 10. března 2018 tibetskou vlajku na 

budově radnice MOb Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

OVVaK/RMOb/0009/18 
Zápis z 20. jednání sportovní komise ze dne 10. 12. 2017 
  
Usnesení číslo: 2301/RMOb-Vit/1418/91 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 20. jednání sportovní komise ze dne 10. 12. 2017, který tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0008/18 
Výkaz zpracovaných přestupků v období od 01.01.2017 do 31.12.2017 
  
Usnesení číslo: 2302/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Výkaz zpracovaných přestupků v období od 01.01.2017 do 31.12.2017. 
 
FRaŠ/RMOb/0008/18 
Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2303/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  pro účetní jednotku MOb Vítkovice odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2018 dle 

přílohy. Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. 

Dlouhodobý majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souhlasu s 

ustanovením ČÚS 708 a Směrnice č. 1/2015 pro evidenci majetku. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0010/18 
Žádost ZŠ Ostrava-Vítkovice, p. o. o změnu určení části příspěvku na provoz 
  
Usnesení číslo: 2304/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se změnou určení části příspěvku na provoz ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. v 

maximální výši 45 tis. Kč, a to na vedení kroužků v roce 2018. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

FRaŠ/RMOb/0009/18 
Poskytnutí finančního daru spolku FC Vítkovice 1919 z.s. 
  
Usnesení číslo: 2305/RMOb-Vit/1418/91 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč spolku FC Vítkovice 1919, z.s. IČ: 

22881425, se sídlem 30. dubna 560/11, 702 00 Ostrava, na pořízení materiálového vybavení 

pro děti v přípravce ročník 2005; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  schvaluje rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 

                   pol. 8115          ORJ 41          o 20 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3419        pol. 5222          ORJ 41          o 20 tis. Kč                       

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0006/18 
Příspěvek pro Knihovnu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2306/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí příspěvku z rozpočtu MOb Vítkovice pro rok 2018 Knihovně města Ostravy, p. 

o., IČ: 00097586, se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, na potřeby vítkovické pobočky 

Knihovny města Ostravy, Kutuzovova 14, ve výši 12 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí příspěvku 

 Zvýší se financování 

                            pol. 8115                 ORJ 41           o 12 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 3314             pol. 5331                   ORJ 41            o 12 tis. Kč     

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

FRaŠ/RMOb/0007/18 
Rozpočtové opatření - výkon sociální práce 
  
Usnesení číslo: 2307/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na nákup kancelářského a spotřebního 

materiálu pro pracovníky vykonávající sociální práci 

sníží se výdaje 

§ 6171             pol. 5139         ORJ 19        o 12 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4399            pol. 5139         ORJ 28        o 12 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
BaM/RMOb/0023/18 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 31.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2308/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 31. zasedání komise bytové, konané dne 18.1.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu v obecním 

zájmu-služební byt, s panem: 

1. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXX na byt č. 12, 2+1 na ul. Jeremenkova 

70/1,Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců,  na pronájem bytu bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 3, 2+1 na ul. XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 1, 2+1 na ul. XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 5, 1+1 na ul. XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 7, 2+1 na ul. XXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 4, 2+1 na ul. XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců,  na pronájem bytu s účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 1, 2+1 na ul. XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 10, 2+1 na XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 3, 2+1 na ul. XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 3, 2+1, na ul. XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu učitou,  12 měsíců, na pronájem bytu v DPS s panem: 

1.  XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 10, 1+1 v domě XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2018 s panem: 

1.  

XXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 28.2.2019 s paní/panem: 

1. XXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXX,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXXX,  byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXXXXX,  byt č. 4,Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXXX,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

15. XXXXXXXXX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXXXX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXXXX,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

24. XXXXXXXXX,  byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice 

25. XXXXXXXXX 2,  byt č. 2,Ostrava-Vítkovice 

  

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 31. jednání 

komise bytové ze dne 18.1.2018, čl. 6,  čl. 7 a čl. 11.písm.a)  

3.2 

ukončení nájemní smlouvy dle předloženého zápisu z 31. jednání komise bytové ze dne 

18.1.2018, čl. 9. písm.b) 

3.3 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 31. jednání komise 

bytové ze dne 18.1.2018, čl. 14. Různé, písm.a) až f) 

  

4) revokuje 

  část usnesení č. 2132/Vitk/1418/86 v bodě 2, oddíl 2.2, odstavec 2 ve znění: 

“Rada MOb Vítkovice rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na pronájem náhradního bytu na 

dobu určitou 12 měsíců s paní: 

2. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 3, 2+1 v domě XXXXXXX XXXX“ 

a nahrazuje textem 

 “Rada MOb Vítkovice rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na pronájem náhradního bytu na 

dobu určitou 4 měsíců s paní: 

2. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 3, 2+1 v domě XXXXXXX XXXX 

dle předloženého zápisu z 31. jednání komise bytové ze dne 18.1.2018, čl. 14, Různé bod g) 

5) bere na vědomí 

  přechod nájmu bytu č. 9, vel. 2+1, v domě na ul. XXXXXXX XXXX na XXXXX 

XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX dle předloženého zápisu z 

31. jednání komise bytové ze dne 18.1.2018, čl. 10, písm.b)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

BaM/RMOb/0019/18 
Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy, svěřeným 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2309/RMOb-Vit/1418/91 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci vedoucí odboru BaM v návaznosti na změnu Organizačního řádu ÚMOb Vítkovice, 

platnou od 1.1.2018; 

2) schvaluje 

  Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy, svěřeným městskému 

obvodu Vítkovice, dle přílohy č. 1 - 14 s platností od 1.2.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  že dnem 31.1.2018 pozbývají platnosti Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního 

města Ostravy, svěřeným městskému obvodu Vítkovice, schválené Radou MOb Vítkovice usn. 

č. 2015/RMOb-Vit/1418/81 ze dne 6.9.2017 a usnesením č. 2047/RMOb-Vit/1418/82 ze dne 

20.9.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Zásad hospodaření s bytovým fondem statutárního města 

Ostravy, svěřeným městskému obvodu Vítkovice dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

 
BaM/RMOb/0027/18 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.2, Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2310/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  přiznat dnem 01.03.2018 slevu ze základního nájemného panu XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. 12. 02. 1991, nájemci b. č.2, XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50%  na období od 01.03.2018 do 31.08.2027 ve výši 

3473,- Kč a v období od 01.09.2027 do 30.09.2027 ve výši 580,- Kč Kč za opravu bytu na 

vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na dobu určitou od 01.03.2018 do 

30.9.2027. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

BaM/RMOb/0018/18 
Pronájem NP - Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 2311/RMOb-Vit/1418/91 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana Fusheng Li, IČO: 64981444, bytem ul. Jeremenkova 485/13, 70300 

Ostrava-Vítkovice, podanou dne 18.12.2017, na pronájem nebytových prostor na ul. 

Jeremenkova 485/13; 

2) rozhodla 

  pronajmout  panu Fuscheng Li,  IČO: 64981444,  bytem ul. Jeremenkova 485/13, 70300 

Ostrava-Vítkovice, nemovitou věc - nebytový prostor v budově č. pop. 485, objekt občanské 

vybavenosti, stojící na pozemku parc. č. 776/2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 

Jeremenkova 13 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se ve 2.NP o celkové rozloze 188,98 m2. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.2.2018. 

Základní nájemné stanovit ve výši 50,00 Kč/m2 , tedy 9.449,00 Kč/měsíc, tj. 113.388,00 

Kč/rok. 

Zálohové platby stanovit ve výši 12.720,00 Kč/rok, tj. 1.060,00 Kč/měsíc; 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení. 
 
BaM/RMOb/0013/18 
Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny (Marek Švajný) 
  
Usnesení číslo: 2312/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana Mgr. Marka Švajného, IČO: 05048907, podanou dne 20.12.2017, na pronájem 

garáže v lokalitě U Cementárny parc. č. st. 3902; 

2) rozhodla 

  uzavřít s panem Mgr. Markem Švajným, IČO: 05048907, se sídlem Kubalova 394/59, 70030 

Ostrava, nájemní smlouvu na pronájem nemovité věci budovy bez čp/če - garáže o rozloze 

19,00 m2 , stojící na pozemku parc.č.st. 3902, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.2.2018, nájemné ve výši 330,60 Kč/měsíc + 

akt. sazba DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

BaM/RMOb/0016/18 
Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb spojených s užíváním obecních bytů a 
nebytových prostor - harmonogram prací 
  
Usnesení číslo: 2313/RMOb-Vit/1418/91 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  provést vyúčtování úhrad měsíčních záloh na dodávku služeb spojených s užíváním obecních 

bytů a nebytových prostor za rok 2017 dle předloženého harmonogramu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  techniky paní Stempakovou a paní Beilovou k doručení vyúčtování do jednotlivých domů. 
 
BaM/RMOb/0017/18 
Stanovisko pro SMO ke směně, popř. daru, pozemků se společností VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2314/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k nabytí nemovitých věcí, a to: 

- pozemku p.p.č. 1005/6, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 130 m2, 

- pozemku p.p.č. 1005/9, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 12 m2, 

- pozemku p.p.č. 1005/28, ost. plocha, silnice, o výměře 152 m2, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

od společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., které statutární město Ostrava nabude spolu s 

dalšímu pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou směnou, popř. darem, za pozemek p.p.č. 116, 

zahrada, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu;  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodu 1) tohoto 

usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
 
BaM/RMOb/0012/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků (p.Vicher) 
  
Usnesení číslo: 2315/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XXX XXXXXXXX, dohodou ke dni 31.01.2018: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

a. nájemní smlouvy č. 8530701980 ze dne 31.12.2003, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530701980 ze dne 06.05.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701980 ze dne 

28.04.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 53,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703203 ze dne 06.05.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520703203 ze dne 28.04.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o 

výměře 419 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703204 ze dne 06.05.2009 a Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703204 ze dne 28.04.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/11, zastavěná 

plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o celkové výměře 8,00 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 419,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č.233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6,00 m2 a část 

pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 2,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
KSDaB/RMOb/0011/18 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (BYTOVÝ DŮM 
ŠTRAMBERSKÁ, OSTRAVA) 
  
Usnesení číslo: 2316/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• p. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• p. p. č. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,    

• p. p. č. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,       

za účelem umístění kanalizační přípojky (SO 04 Venkovní kanalizace), vodovodní přípojky 

(SO 05 Venkovní vodovod) a přípojky plynu (SO 07 Přípojka plynu), stavby označené názvem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

“BYTOVÝ DŮM ŠTRAMBERSKÁ, OSTRAVA”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiložené katastrální situace, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem komunálních služeb, dopisem “BYTOVÝ DŮM 

ŠTRAMBERSKÁ, OSTRAVA”-stanovisko ze dne 03.01.2018, dle přílohy č. 2; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu U Židovské brány, družstvo, IČO: 262 51 469, se sídlem 

Masarykova 506/37, Brno-město, 602 00 Brno, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddíl Dr, vložka 3401. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou U Židovské brány, družstvo, IČO: 262 51 469, se sídlem Masarykova 506/37, 

Brno-město, 602 00 Brno, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl Dr, vložka 3401 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků 

• p. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

• p. p. č. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,    

• p. p. č. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,    

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, kanalizační přípojku (SO 04 Venkovní 

kanalizace), vodovodní přípojku (SO 05 Venkovní vodovod) a přípojku plynu (SO 07 Přípojka 

plynu), stavbu označenou názvem “BYTOVÝ DŮM ŠTRAMBERSKÁ, OSTRAVA”,  v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v katastrální situaci.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

4) souhlasí 

  s přesahem požárně nebezpečného prostoru připravované stavby na pozemcích 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

• p. p. č. 499/20, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• p. p. č. 499/24, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• p. p. st. 180, zast. pl. a nádvoří, způsob využití zbořeniště, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

• p. p. st. 181, zast. pl. a nádvoří, způsob využití zbořeniště, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

• p. p. č. 532/25, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

označené názvem “BYTOVÝ DŮM ŠTRAMBERSKÁ, OSTRAVA”, jenž zasáhne do 

pozemku 

•  

p. p. č. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

dle přiložené koordinační situace.  

Souhlas vydává pro právnickou osobu U Židovské brány, družstvo, IČO: 262 51 469, se sídlem 

Masarykova 506/37, Brno-město, 602 00 Brno, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddíl Dr, vložka 3401.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  
 
BaM/RMOb/0015/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
(Ostrava-Vítkovice 195/199 Barčík, NNk) 
  
Usnesení číslo: 2317/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

za účelem umístění podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV a přípojkového pilíře SS100 pro 

garáž, stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 195/199 Barčík, NNk”, a to včetně 

umístění a realizace stavby, dle přiloženého celkového situačního výkresu, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• po celou dobu realizace stavby bude umožněn vjezd do garáží; 

• po ukončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KS bude přizván k jejich převzetí; 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem zasahováno; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

2) 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, podzemní kabelovou přípojku NN 0,4 kV a 

přípojkový pilíř SS100 pro garáž, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice 195/199 

Barčík, NNk” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v celkovém situačním 

výkresu.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0014/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 143/72 v k. ú. Vítkovice 
(Ing. Šrámek) 
  
Usnesení číslo: 2318/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701803 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701803 o nájmu pozemku ze dne 18.06.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701803 ze dne 02.12.2013 na pronájem pozemku parc. č. 143/72, o výměře 23 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Krestova XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/72, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
KSDaB/RMOb/0008/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/209 v k. ú. Vítkovice 
(p. Škorík) 
  
Usnesení číslo: 2319/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701234 ze dne 31.03.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701234 o nájmu pozemku ze dne 21.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701234 ze dne 19.03.2014 na pronájem pozemku parc. č. 176/209, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.01.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/209, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
KSDaB/RMOb/0005/18 
Pronájem pozemku parc. č. 195/265 v k. ú. Vítkovice (p. Bartoš) 
  
Usnesení číslo: 2320/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0010/18 
Pozemek parc. č. 195/195 v k. ú. Vítkovice (p. Štěpánek) 
  
Usnesení číslo: 2321/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž na pozemku parc. č. 195/195, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž na pozemku parc. č. 195/195, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704261 ze dne 01.09.2016, na pronájem pozemku parc. 

č. 195/195, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

uzavřené s panem XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 29. dubna č. p. 

246, č. o. 7, Ostrava-Výškovice, PSČ: 700 30, a to dohodou k 31.01.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/195, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

KSDaB/RMOb/0006/18 
Pronájem pozemků parc. č. 195/111 a 195/112 v k. ú. Vítkovice (pí Moravcová) 
  
Usnesení číslo: 2322/RMOb-Vit/1418/91 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1. 1. 

a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/111, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok.  

1. 2. 

a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/112, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0003/18 
Stanovisko ke koncepci výstavby podzemních stanovišť nádob na komunální odpad 
  
Usnesení číslo: 2323/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  předložený návrh koncepce, zaslaný náměstkyní primátora statutárního města Ostravy ze 

dne11.1.2018; 

2) pověřuje 

  odbor KS k zaslání stanoviska Rady MOb Vítkovice s připomínkami v bodě 2. záměru 

výstavby předloženého materiálu a upraveným seznamem lokalit k návrhu koncepce výstavby 

podzemních stanovišť závěsných kontejnerů na komunální odpad; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu stanoviska dle bodu 2. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

 
KS/RMOb/0005/18 
Údržba dřevin v městském obvodě Ostrava-Vítkovice pro rok 2018 a 2019, zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 2324/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doručené cenové nabídky na údržbu dřevin v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2018 a 2019 

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby na 

akci “Ořez dřevin v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2018 a 2019” se zhotovitelem, a to s 

podnikající fyzickou osobou Davidem Mičanem, podnikajícím pod názvem David Mičan - 

ZAHRADA M, se sídlem Aleje 421/66, 725 28  Ostrava-Hošťálkovice, IČO: 64994198, DIČ: 

CZ6707031661, registrován ŽL vydaný MMO, č.j. ŽÚ/644/07/VAD, e.č. 380702-20666 za 

cenu dle cenové nabídky, uvedenou v příloze č. 4. předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0002/18 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2325/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o odkup nepotřebného vyzískaného materiálu - palivového dřeva; 

2) rozhodla 

  prodat nepotřebný materiál: 

• paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem V XXXXXXXX 

XXXX XXX XXX XXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 115,00 Kč/m3 vč. DPH 

• paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 

115,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22  
  

OVVaK/RMOb/0005/18 
Dodatek č. 1/2018 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 2326/RMOb-Vit/1418/91 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 1/2018 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, s účinností od 01.02.2018. 
 
BaM/RMOb/0030/18 
Pronájem garáže - ul. Erbenova 
  
Usnesení číslo: 2327/RMOb-Vit/1418/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti pana XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, podanou dne 8.1.2018 a pana 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, podanou dne 10.1.2018, na 

pronájem garáže na ul. Erbenova; 

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu na pronájem 

nemovité věci, budovy bez čp/če - garáž o rozloze 21,6 m2, stojící na části pozemku parc. č. 

480/25, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Erbenova. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.2.2018. 

Nájemné stanovit ve výši 330,60 Kč/měsíc + akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

  
 

 
 


